АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от Afil-Pd. №  00_______

Об утверждении перечня
индикаторов риска нарушения
обязательных требований при
осуществлении регионального
государственного контроля
(надзора) в сфере социального
обслуживания на территории
Смоленской области

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) в сфере социального обслуживания на территории Смоленской
области.

Г убернатор
Смоленской области

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Смоленской области
от

2

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в сфере

сёциального обслуживания на территории
Смоленской области

1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан
и юридических лиц, информации от государственных органов, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации, указывающей на нарушение
контролируемым лицом обязательных требований.

2. Отсутствие информации о принятии контролируемым лицом мер по
обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в
предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.

3. Неисполнение контролируемым лицом в установленный срок предписания
об устранении выявленных нарушений обязательных требований.